
BRM-III.0012.8.4.2023  

                                                    P R OT O K Ó Ł
nr 58/VIII/2023

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 25 kwietnia 2023r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób, 
zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
   1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2022 roku (druk

nr 1750-1).
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1753-1).
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany chwały budżetowej Miasta Lublin na 2023

rok (druk nr 1755-1).
4. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 1756-1).

5. Informacja na temat działalności Szkolnego Związku Sportowego Miasta Lu-
blin.

6. Sezon Lublin 2023 – prezentacja.
7. Projekt stanowiska w sprawie udziału sportowców z Rosji i Białorusi w Igrzy-

skach Olimpijskich 2024 w Paryżu.
 8. Sprawy wniesione.

  Ad 1.  Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2022 roku
(druk nr 1750-1).
       Komisja zapoznała się z powyższą Informacją, nie przeprowadzając w tej spra-
wie dyskusji.

Ad 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1753-1).

       Wobec braku pytań ze strony członków komisji Przewodniczący Komisji poddał do-
kument pod głosowanie.

       Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta
Lublin za 2022 rok, głosami: 6 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 3.  Projekt uchwały w sprawie zmiany chwały budżetowej Miasta Lublin na
2023 rok (druk nr 1755-1).

         Wobec braku pytań ze strony członków komisji Przewodniczący Komisji poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

     Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”,
4 „wstrzymujące się”.

Ad 4.  Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lu-
blin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Mia-
sta Lublin (druk nr 1756-1).

       Wobec braku pytań ze strony członków komisji Przewodniczący Komisji poddał
projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, głosami: 7 „za”,  0 „przeciw”,
4 „wstrzymujące się”.
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Ad 5. Informacja na temat działalności Szkolnego Związku Sportowego Miasta
Lublin.

        Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Szkolnego Związku Spor-
towego Miasta Lublin, którą przedstawili członkowie Zarządu SZS.

       Prezes Zarządu Szkolnego Związku Sportowego Miasta Lublin Pan Stanisław
Stoń podziękował za zaproszenie władz SZS na posiedzenie komisji Sportu. Przed-
stawiając informację o działalności Związku Pan Prezes informował, że Szkolny Zwią-
zek Sportowy został reaktywowany po czterech latach, przy zaangażowaniu Dyrektora
Wydziału Sportu i działa już 4 lata. Wspominając o podsumowaniu i podziękowaniach
jakie zostały wręczone ze strony Związku wszystkim, którzy przyczyniali się do jego
rozwoju i efektywnej działalności Pan Prezes wręczył też specjalne podziękowania za
wkład i zaangażowanie w rozwój SZS radnemu Piotrowi Choduniowi. Przewodniczą-
cy Komisji Dariusz Sadowski złożył radnemu gratulacje w imieniu komisji, natomiast
radny Piotr Choduń podziękował za otrzymane wyróżnienie i przyznał, że od 40-u lat
jest związany ze Szkolnym Związkiem Sportowym, najpierw jako uczestnik szkolnych
rozgrywek sportowych, następnie młodzieżowy animator sportu szkolnego, później w
szkole średniej w podobnych rolach, a obecnie jest to praca z młodzieżą jako nauczy-
ciel.

         Przechodząc do dalszych informacji na temat działalności Związku Pan Prezes po-
prosił o ich przedstawienie Sekretarza Zarządu SZS Pana Henryka Pidka. Pan Se-
kretarz poinformował, że Związek istnieje już od 70 lat, ale od 4-ech lat w takiej formu-
le jak obecnie i ma przed sobą jeszcze bardzo dużo wyzwań gdyż potrzeby znacznie
przewyższają obecne możliwości.  Pan Sekretarz przedstawił  wszystkich przybyłych
członków  Zarządu  Związku.  Nadmienił,  że  jeżeli  chodzi  o  działalność  Szkolnego
Związku Sportowego to jest to praca uzupełniająca wychowawczo w zakresie sportu
szkolnego, polegająca na krzewieniu kultury fizycznej w oparciu o element współza-
wodnictwa i jest to bardzo ważna działalność, a pieniądze, przekazywane na ten cel
przez gminę Lublin są bardzo potrzebne. Samo miasto prowadzi 11 dyscyplin jeżeli
chodzi o współzawodnictwo, z czego Szkolny Związek Sportowy prowadzi obecnie 4:
tenis stołowy, koszykówka, koszykówka 3x3 i badminton i jest duża ilość szkół startu-
jących w zawodach. Zarząd wszystko koordynuje i gdzie może to przybliża działalność
Związku. Związek prowadzi zajęcia w 10-u szkołach podstawowych, 8-u szkołach po-
nadpodstawowych i dwóch instytucjach i jest to w sumie ponad 20 obiektów sporto-
wych. Zaangażowanych w pracę Związku jest bardzo dużo osób, jedynie środki są
bardzo  skromne i niewystarczające. Pan Sekretarz wystąpił przy tym z prośbą, o ile
będzie to możliwe, o zwiększenie w kolejnych latach środków na działalność SZS gdyż
inwestowanie w dzieci i młodzież przynosi ogromne korzyści na przyszłość. Związek
ściśle współpracuje z Wydziałem Sportu Urzędu Miasta, w którym ma wsparcie i jest
jednym z dziewięciu wykonawców zadań w ramach sportowego współzawodnictwa
szkół. To czego brakuje jeszcze w działalności Związku to większa działalność w za-
kresie organizacji imprez masowych dla dzieci i nie ograniczanie się tylko do współza-
wodnictwa sportowców. Związek opracował program 3xR dla klas I-IV szkół podstawo-
wych, który jednak ze względu na brak środków musiał być odłożony na przyszłość do
realizacji. Chciałby też więcej robić w zakresie sportu dla osób niepełnosprawnych, ale
też nie ma to funduszy. Na pewno dobrze jakby poza typowym współzawodnictwem
organizowanych było dużo różnego rodzaju gier, zabaw dla dzieci. Pan Sekretarz do-
dał, że jeżeli chodzi o popularność poszczególnych dyscyplin to na pewno największą
cieszą się gry zespołowe.

          Członek Zarządu Szkolnego Związku Sportowego Pan Piotr Nizioł podał dane
liczbowe dotyczące działalności Związku, który organizuje rozgrywki w badmintonie
dziewcząt i chłopców na poziomie igrzysk dzieci, młodzieży szkolnej i licealnej, podob-
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   nie w tenisie stołowym i w koszykówce 3x3, natomiast w zwykłej koszykówce są orga-
nizowane rozgrywki dla dziewcząt w trzech kategoriach wiekowych: dzieci, młodzieży
szkolnej i  licealnej.  W sumie rozgrywanych jest aż 21 finałów, a szacowana liczba
uczestników w zawodach organizowanych przez SZS w ciągu roku szkolnego wynosi
ponad 1200 uczniów. Do wyłonienia zwycięzców w czterech dyscyplinach i we wszyst-
kich kategoriach wiekowych potrzeba rozegrania ponad 440-u meczów międzyszkol-
nych, przy czym mecze tenisa stołowego czy badmintona składają się z kilku gier, co
w efekcie końcowym daje ponad 1000 meczów do rozegrania. Tak dużą liczbę spo-
tkań  musi  też  sędziować  wykwalifikowana  kadra  sędziowska  i  dotyczy  to  przede
wszystkim koszykówki i koszykówki 3x3, a jeżeli chodzi o mecze w tenisie stołowym
i badmintonie to Związek ma wsparcie wolontariuszy ze szkół, w których rozgrywki są
prowadzone, poza tym musi być zabezpieczona obsługa techniczna i medyczna. Oso-
by objęte współzawodnictwem są również ubezpieczone od odpowiedzialności cywil-
nej.

          Sekretarz Zarządu SZS Pan Henryk Pidek podsumowując wypowiedź przed-
mówcy dodał, że przeprowadzenie wszystkich zawodów wymaga zaangażowania wie-
lu osób, co wiąże się z kosztami, a te w ostatnich latach, w związku ze wzrostem cen,
bardzo wzrosły, stąd prośba Związku o zwiększenie pomocy ze strony miasta. Zwią-
zek jest strukturą, która nie może prowadzić działalności gospodarczej tak więc sam
nie może dorobić i przeznaczyć dodatkowe środki na działalność statutową. 

          Radny Piotr Choduń, nawiązując do programu 3xR wspomniał, że od początku
swojej działalności w Radzie Miasta zabiega o jego realizację i jego realizacja została
też zakłócona przez czas pandemii, ale w tym roku jest to pilotażowo uruchomione
i na razie odnosi się do zerówek, a operatorem, który będzie to organizował będzie
prawdopodobnie AZS. Natomiast co do działań na przyszłość to radny wyraził nadzie-
ję, że Szkolny Związek Sportowy będzie przejmował koordynację różnych działań od
Wydziału Sportu i  będzie, współpracując z dyrektorami szkół i  znając dobrze realia
sportowe, również wspierał działalność klubów i stowarzyszeń sportowych, które będą
mogłyn za jego pośrednictwem pozyskiwać najzdolniejszych uczniów.

           Sekretarz Zarządu SZS Pan Henryk Pidek poinformował, że Związek już pełnił
w przeszłości funkcję koordynatora, ale wtedy zakres działań, podlegających kontroli
był zbyt szeroki. Problem jest też w tym, że wiele osób – wykonawców poszczegól-
nych usług nie chce już pracować za małe stawki i jest to wszystko trudne do pogo-
dzenia.

           Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski pogratulował Związkowi decyzji
o reaktywowaniu działalności po trudnym czasie pandemii kiedy funkcjonowanie szkół
było tak mocno zakłócone. Przewodniczący Komisji wyraził też zadowolenie z faktu,
że dyrektorzy szkół zaangażowali się w pracę nad ponowną działalnością SZS, gdyż
oni  właśnie są dysponentami  infrastruktury sportowej,  znajdującej  się  w dyspozycji
szkół więc decyzyjność w odniesieniu do tych obiektów jest łatwiejsza. Ponadto jest
trudna sytuacja w zakresie usportowienia dzieci i młodzieży, po okresie pandemii wi-
dać wzrost zachorowań wśród najmłodszych na choroby psychiczne, pojawia się pro-
blem otyłości, nadmiernego korzystania ze smartfonów, gier komputerowych i wszyst-
kie działania prowadzące do zapewnienia im ciekawego i związanego z aktywnością
ruchową spędzenia wolnego czasu są bardzo ważne. Przewodniczący Komisji wyraził
też zdziwienie, że skoro program 3xR był programem na poziomie samorządu i woje-
wództwa to Marszałek nie przeznaczył środków na jego realizację. Miasto Lublin, w
porównaniu z innymi miastami, jest miastem, które wydaje procentowo duże środki na
cele sportowe, zwłaszcza w odniesieniu do sportu kwalifikowanego, ale zaangażowa-
nie SZS w działalności sportowej w odniesieniu do najmłodszych też nie może być
zmarnowane. Przewodniczący przypomniał, że Związek jest organizacją non-profit
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   i  nie może sam prowadzić działalności gospodarczej tak więc to wszystko co daje
Związek: zaangażowanie, praca społeczna i umiejętności organizacyjne to jest war-
tość, którą należy w trosce o dzieci i młodzież wykorzystać. Przewodniczący Komisji
zadeklarował  ze swej  strony pełne poparcie dla działalności  Związku i  jego starań
o zwiększenie funduszy na jego działalność.

Ad 6. Sezon Lublin 2023 – prezentacja.
        Komisja zapoznała się z prezentacją akcji Sezon Lublin 2023. 
      Program Sezonu Lublin 2023 przedstawił Dyrektor Biura Rozwoju Turystyki Pan

Marcin Kęćko. Pan Dyrektor poinformował, że będzie on realizowany już od 1 maja br.
i do tegorocznej edycji zgłosiło się aż 80 partnerów: wszystkie instytucje kultury, bardzo
duża  ilość  restauracji,  przewodników miejskich.  Akcja  jest  skierowana  zarówno  do
mieszkańców jak i turystów i chodzi o to aby zebrać pełną ofertę wszystkich możliwości
i docierać z nią do wszystkich zainteresowanych. Biuro wspiera też wydarzenia płatne.
Uczestnicy wydarzeń będą odbierać naklejki czyli punkty, otrzymają karnety, na któ-
rych będą umieszczać naklejki i po zebraniu odpowiedniej ilości punktów będą mogli
odebrać nagrody. Karnet został podzielony na 7 kategorii i poniekąd zmusza i zachęca
do tego aby korzystać z różnorodnych ofert. Jest prawie sto ofert, z których można sko-
rzystać. Biuro przyjęło założenie, że należy się wczuć w sytuację turysty i zobaczyć
czego szuka bo dla turysty nie ma znaczenia czy wydarzenie jest nadzorowane przez
urząd miasta, inny organ samorządowy lub z poziomu centralnego, a chce jedynie spę-
dzić w interesujący sposób czas w naszym mieście i biuro zebrało pełną ofertę takich
możliwości. 
      Odnosząc się do statystyk Pan Dyrektor dodał, że 420 tys zł zostało wydane u part-
nerów biorących udział w programie w roku ubiegłym, a w tym roku pułap uprawniający
do zdobycia punktów został podniesiony do 25 zł i przewiduje się, że będzie to kwota
ok. miliona złotych. Przygotowana została też większa ilość gadżetów, zachęcających
do udziału w programie. 
      Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski, zapowiadając podsumowanie pro-
gramu na forum komisji Sportu już po jego zakończeniu poprosił aby Dyrektor M.Kęćko
przedstawił wtedy porównanie statystyk za rok 2022 i 2023, tak żeby zobaczyć jaki jest
progres. 

Ad  7.  Projekt  stanowiska  w  sprawie  udziału  sportowców  z  Rosji  i  Białorusi
w Igrzyskach Olimpijskich 2024 w Paryżu.

        Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski poinformował o stanowiskach prze-
słanych przez Radę Miasta Charkowa i Iwano-Frankiwska, w sprawie udziału sportow-
ców rosyjskich i białoruskich igrzyskach azjatyckich i olimpijskich i następnie przedsta-
wił członkom Komisji propozycję stanowiska Rady Miasta Lublin w tej sprawie, odno-
szącego się jednak tylko do igrzysk europejskich czyli Igrzysk Olimpijskich 2024 w Pa-
ryżu. Następnie Przewodniczący Komisji odczytał przygotowane stanowisko. Po wnie-
sieniu przez radnych: Leszka Daniewskiego i Zdzisława Drozda poprawki, uszcze-
gółowiającej zapis dotyczący mordowania ludności ukraińskiej, w tym wybitnych spor-
towców ukraińskich, członkowie Komisji wyrazili swoją akceptację w sprawie przyjęcia
stanowiska w przedstawionej formie. W odpowiedzi na pytanie radnego Leszka Da-
niewskiego gdzie Przewodniczący Komisji  planuje rozesłać stanowisko po przyjęciu
przez Radę Miasta, Przewodniczący odpowiedział, że chciałby aby było ono rozesłane
do wszystkich miast partnerskich na Ukrainie, do Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Mi-
nisterstwa Sportu, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Kancelarii Prezydenta RP.

         Projekt stanowiska, jako projekt grupy radnych, został przekazany do Biura Rady
Miasta odrębnym pismem.
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Ad 8. Sprawy wniesione.
          Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski zapowiedział zwołanie dodatko-

wego posiedzenia wyjazdowego komisji Sportu w dn. 16 maja br., celem dokonania
wizji lokalnej na obiektach użytkowanych przez MOTOR Lublin i Akademię Piłkarską
MOTOR-u i zapoznania się z działalnością Akademii oraz sytuacją finansową klubu
MOTOR Lublin.

         

            Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
15:30.

   Protokołowała: 
        /-/  Sylwia Bednarska                     
                                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                                             /-/ Dariusz Sadowski


